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          ____          

 

                                                    REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

                   SHOQËRIA RAJONALE UJËSJELLËS KANALIZIME FIER SH.A    

             

Nr. ______ Prot.                                                                                                    Fier, më ___/___/2023 

 

 

Lënda:     Formulari i Njoftimit të Fituesit Paraprak për proçedurën me objekt:  

                “Blerje Kaseta (Bokse) Matesash”, me burim financimi nga Buxheti i “Shoqëria Rajonale  

                  Ujësjellës Kanalizime Fier” Sh.a. 

                                                                                         AGJENCISË SË PROKURIMIT PUBLIK 

                                                                                                                           TIRANË 

                                                                                             (për botim) 

 

 

Shtojca 10  

 
                        SHOQËRIA RAJONALE UJËSJELLËS KANALIZIME FIER SH.A    

 

Data:  18.12.2023 

Drejtuar:   Operatorit ekonomik “KOMBI INVEST” shpk 

                        Adresa: Fier“Lagjia Bishanake me nr. Pasurie 1/342-ND Zona Kadastrale 8532” 

 

                                                           NUIS K43407402P 

             
                                                                         * * * 

Procedura e prokurimit: E hapur e thjeshtuar, me mjete elektronike(mallra). 
 

Numri i procedurës / referenca e Lotit:  REF-84085-10-17-2023 
 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Blerje Kaseta (Bokse) Matesash” me fond limit prej 6,870,000 

(gjashtë milion e tetëqind e shtatëdhjetë mijë) lekë pa TVSH, me burim financimi nga Buxheti i 

“Shoqëria Rajonale Ujësjellës Kanalizime Fier” Sh.a, në përputhje me sasitë, specifikimet teknike, termat 

e referencës dhe kushtet e përcaktuara në DST.  

Objekti i prokurimit do të prokurohet, kontraktohet dhe zbatohet (lëvrohet), me vlerë dhe sasi të plotë 

brenda afatit të lëvrimit. Afati kohor për ekzekutimin e kontratës: nga data e nënshkrimit të kontratës deri 

në 12 muaj. 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [23 Tetor 2023] [87].  
 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:   

  

 oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim  PO 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

tel:034/504109
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 “A.K.M ALBANIAN INVESTMENT GROUP” shpk me NIPT L72230026K, ka ofruar për këtë 

tender vlerën ekonomike në total 5,380,000 (pesë milion e treqind e tetëdhjetë mijë) lekë pa TVSH, 

me çmime të paraqitura sipas shtojcës 1. 

 

 “AHK-NY” shpk me NIPT M22302033N, ka ofruar për këtë tender vlerën ekonomike në total 

5,990,000 (pesë milion e nëntëqind e nëntëdhjetë mijë) lekë pa TVSH, me çmime të paraqitura sipas 

shtojcës 1. 

 

 “B-93” shpk me NIPT J62903508R, ka ofruar për këtë tender vlerën ekonomike në total 6,212,550 

(gjashtë milion e dyqind e dymbëdhjetë mijë e pesëqind e pesëdhjetë) lekë pa TVSH me çmime të 

paraqitura sipas shtojcës 1. 

 

 “KOMBI INVEST” shpk me NIPT K43407402P, ka ofruar për këtë tender vlerën ekonomike në 

total 5,970,000 (pesë milion e nëntëqind e shtatëdhjetë mijë) lekë pa TVSH, me çmime të paraqitura 

sipas shtojcës 1. 

 

 “SAHORA” shpk me NIPT L91703022T, ka ofruar për këtë tender vlerën ekonomike në total 

5,890,000 (pesë milion e tetëqind e nëntëdhjetë mijë)lekë pa TVSH, me çmime të paraqitura sipas 

shtojcës 1. 

 

 “VIBTIS” shpk me NIPT L02103503S, ka ofruar për këtë tender vlerën ekonomike në total 

6,320,400 (gjashtë milion e treqind e njëzetë mijë e katërqind) lekë pa TVSH, me çmime të 

paraqitura sipas shtojcës 1.                                                                            

 

 Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar ofertuesit: 

 

 “AHK-NY” shpk me NIPT M22302033N, nuk ka paraqitur dokumentacion të rregullt 

administrativo-ligjor e teknik, në përputhje me kërkesat për kualifikim të DST dhe rregullat e 

prokurimit,pasi OE nuk paraqiti mostrat sipas kriterit të përcaktuar në pikën 2.3.5 të DST. 

Tek kriteri të tjera, nuk paraqiti Formularin e Vetdeklarimit, por vetëm sigurimin e ofertës. 

  

Të gjitha dokumentet duhet të jenë origjinale ose kopje të noterizuara.  

Rastet e mosparaqitjes së një dokumenti, ose dokumente false dhe të pasakta, konsiderohen kushte për 

skualifikim. 

*Në këto kushte, ky operator ekonomik skualifikohet. 
 

 “B-93” shpk me NIPT J62903508R, nuk ka paraqitur dokumentacion të rregullt administrativo-

ligjor e teknik, në përputhje me kërkesat për kualifikim të DST dhe rregullat e prokurimit, pasi OE nuk 

paraqiti mostrat sipas kriterit të përcaktuar në pikën 2.3.5 të DST. 

Tek kriteri të tjera, nuk paraqiti Formularin e Vetdeklarimit, por vetëm sigurimin e ofertës. 

 

Të gjitha dokumentet duhet të jenë origjinale ose kopje të noterizuara.  

Rastet e mosparaqitjes së një dokumenti, ose dokumente false dhe të pasakta, konsiderohen kushte për 

skualifikim. 

*Në këto kushte, edhe ky operator ekonomik skualifikohet. 

                                                                         

 

tel:034/504109
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 OE i kualifikuar i pari “A.K.M ALBANIAN INVESTMENT GROUP” shpk dhe NIPT L72230026K, 

nuk u paraqit per te dorezuar dokumentacionin e vetdeklarimit dhe dokumentat e tjere shoqerues te 

ofertes, sipas nenit 26 pika 2 te VKM nr.285 date 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit 

Publik”(i ndryshuar). 

Në keto kushte u bë rivlerësim i procedurës së prokurimit ne SPE, duke e skualifikuar këtë operator 

ekonomik dhe kaluar tek operatori i dyte i kualifikuar “SAHORA” shpk  me NIPT L91703022T. 

 OE i dyte i kualifikuar “SAHORA” shpk me NIPT L91703022T, nuk u paraqit per te dorezuar 

dokumentacionin e vetdeklarimit dhe dokumentat e tjere shoqerues te ofertes, sipas nenit 26 pika 2 te 

VKM nr.285 date 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”(i ndryshuar). 

 

 Në keto kushte u bë sërish rivlerësim i procedurës së prokurimit ne SPE, duke e skualifikuar operatorin 

ekonomik “SAHORA” shpk dhe kaluar tek operatori i tretë i kualifikuar “KOMBI INVEST” shpk me 

NIPT K43407402P, i cili dorezoi dokumentacionin e vetdeklarimit dhe dokumentat e tjere shoqerues te 

ofertes, sipas nenit 26 pika 2 te VKM nr.285 date 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit 

Publik”(i ndryshuar). 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik “KOMBI INVEST” 

shpk, me NIPT K43407402P dhe adresë Fier“Lagjia Bishanake me nr. Pasurie 1/342-ND Zona 

Kadastrale 8532”, se oferta e paraqitur me një vlerë të përgjithshme prej 5,970,000 (pesë milion e 

nëntëqind e shtatëdhjetë mijë) lekë pa TVSH, është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së 

prokurimit. 

   
Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 162/2020, 

datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

 

_________________ 

PETRIT KANANI 

tel:034/504109

